ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 декабря 2019 г. № 172

Об установлении тарифов на электрическую энергию,

отпускаемую субъектам хозяйственной деятельности

С целью упорядочивания тарифов на электрическую энергию,

отпускаемую субъектам хозяйственной деятельности, проведения единой

политики цен (тарифов) и соблюдения баланса интересов производителей,

поставщиков и потребителей электрической энергии, руководствуясь

статьей 78 Конституции Донецкой Народной Республики, пунктом 9 части 1

статьи 15, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной

Республики»:

1. Установить тарифы на электрическую энергию, отпускаемую:

а) для субъектов хозяйственной деятельности соответствующего класса

напряжения в размере:

– 1 класс (напряжение 27,5 кВ и выше) – 3 690,00 рос. руб./МВт*ч;

– 2 класс (напряжение ниже 27,5 кВ) – 4 380,00 рос. руб./МВт*ч;

б) для предприятий теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения,

жилищного хозяйства в размере 2 630,00 рос. руб./МВт*ч;

в) для предприятий горно-металлургического комплекса,

угледобывающей и коксохимической промышленности с совокупной

присоединенной мощностью 125 МВА (100 МВт) и выше в размере 2 630,00

рос. руб./МВт*ч.

2. Энергопоставляющим организациям использовать тарифы, указанные

в пункте 1 настоящего Распоряжения, для расчетов с потребителями

электрической энергии (кроме населения и приравненным к нему категорий

потребителей).

2

3. Ввести в действие тарифы на электрическую энергию, указанные в

пункте 1 настоящего Распоряжения, с 01 февраля 2020 года.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко